
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 149 DEL 09/08/2018

OGGETTO: NOMINA  DI  AGENTE  CONTABILE  DIPENDENTE  PAOLA  BRUSCHI  PER  LA
RISCOSSIONE DEI DIRITTI DI COMPETENZA DELL'UFFICIO ANAGRAFE

L'anno  duemiladiciotto,  addì  nove,  del  mese  di  Agosto  alle  ore  08:30,  presso  la  SALA  DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA --  

   Presenti n. 3                                                     Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 149 del 09/08/2018



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia,
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la
gestione dei beni;

Dato  atto  che  con  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  n.  6  del  17.01.2006,  sono  stati
nominati i seguenti agenti contabili per la gestione dei servizi a fianco di ciascuno riportati:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE
CARISTIA FEDERICA Economo Comunale
MODOLO GLAUDIA Riscossione proventi museali
BOZZO SETTIMIO Riscossione Diritti Ufficio Anagrafe

Tenuto conto che con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo ed Economico
Finanziario R.G. n. 656 del 08/08/2018, per le motivazioni  dettagliatamente in essa riportate,  il
dipendente Settimio Bozzo è stato assegnato ad altro Ufficio, nell’ambito dello stesso Settore, ed
all’Ufficio Demografico Elettorale è stata assegnata la dipendente Paola Bruschi, proveniente da
altro ufficio nell’ambito dello stesso Settore;

Preso atto che a seguito del suddetto avvicendamento nell’Ufficio Demografico Elettorale si rende
necessario  revocare  la  nomina  di  Agente  Contabile  al  dipendente  Settimio  Bozzo  e,
contemporaneamente, nominare quale Agente Contabile per la riscossione dei diritti di competenza
dell’Ufficio Anagrafe la dipendente Paola Bruschi;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 3 del 31.01.2017;

Visto lo Statuto Comunale;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1)   di revocare la nomina di Agente Contabile al dipendente Settimio Bozzo con decorrenza dal
09.08.2018;

2)  di  nominare,  con  decorrenza  dal  09.08.2018,  gli  agenti  contabili  di  seguito  indicati  per  la
gestione contabile del servizio a fianco di ciascuno riportato:

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE
CARISTIA FEDERICA Economo Comunale
MODOLO GLAUDIA Riscossione proventi museali
BRUSCHI PAOLA Riscossione Diritti Ufficio Anagrafe

3) di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della gestione di cui
all’art.  233 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e sono soggetti  alla  giurisdizione  della  Corte  dei  Conti
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

4)  di notificare il presente provvedimento agli interessati;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 149 del 09/08/2018



5)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Corte  dei  Conti  –  Sezione  Giurisdizionale
competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili.

Infine, data l'urgenza di provvedere al passaggio delle competenze, con votazione separata espressa
nei modi di legge

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 149 del 09/08/2018



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Dirigente  dott.ssa  SPERANZINI  BARBARA in  data
09/08/2018.
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1136

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  16/08/2018 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 16/08/2018.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 149 del 09/08/2018


	DELIBERA
	DELIBERA

